extinxi: neq; tui piger te homo leuissime cum ea culpas q̄ in historiis mihi gloriæ ducit: an torpius ē scribēte mentiri q̄ illū palam hoc ordine dicente nam qd̄ in ætate icrepūstūtūm me ab esse puto ab ipudicitia q̄tū tua pudicitia. Sed quid ego de te plura querar: qd̄ n. mentiri turpe dices qui ausus mihi sis eloquentiā: ut uittū obiectere: cuius semp̄ nocens egisti patrociniō: an ullū existimas posse fieri ciuē egregium qui nō his artibus & disciplinis sit eruditus: an ulla alia putas rudimenta & incunabula uirtutis q̄ bus animi ad gloriae cupiditatē aluntur. Sed minime mirum est. P.C. si qui desidiae ac luxurie plenus sit hāc ut noua ac inuictata miratur: nam quod ista inuisitata rabie petulantur in uxorem & in filiam meam inuasisti: quæ facilius mulieres se a uiris abstinerunt q̄ tu uir a uiris: satis docte ac pertite fecisti. non enim me sperasti mutuam tibi gratiam relaturum ut uicissim tuos cōpellarem: unus enim satis es materiae habens ne q̄ quicquam turpius est domi tue quā tu: tu multū te uero opinio fallit q̄ mihi putasti parare inuidiā ex mea refamiliari: quæ multo mihi minore quam habere dign⁹ lum: atq; utinam ne tanta qd̄ eī quanta ē ut poti⁹ amici mei uiuerēt quām ego testam̄tis eōr̄ locupletior essem: ego fugax Cri. Salustii furore tribūni plēbis cessi: utilius duxi quanius fortunam un⁹ expiri quam uniuerso po. ro. ciuilis essem diffensionis causa. Qui postea quam illi suū animū in Repu. debachatus esset omniaq; quæcūq; cōmouerat pace & ocio resederunt hoc ordine reuocante atq; ipsa rep̄. manu retrahente me reuertit: qui mihi dies si cū omni reliquā uita conferato animo quidē meo super: cū uniuersi uos populusq; Ro. frequens aduētu meo gratulatstanti me fugacem mercenarium patronum hi æstimauerunt: neq; hercle mirum est: si ego semper iustas omnium amicitias existimauit. Non enim uni priuatim ancillatus sum: neq; me addixi. Sed quantum quisque rei publi. studiūtantum mihi fuit aut amicus aut aduersarius: Ego nihil plus uolui ualere quam pacem smulti priuatorum audacias metuerunt: rego nihil timui nisi leges: multi arma sūa timeri ualuerunt: ego nunquam uolui q̄cūam posse mihi præ uobis: multis ex uobis potentia fteri uobis suis uiribus abusi sunt. Itaq; non est mirz si nullius amicitia usus sum qui non perpetuo Reipubli. amicus fuit: neque me p̄cēnit̄si aut petenti. Vainio reo patrocinium pollicitus sum: aut Sextii insolentiam repressi: aut bibuli patientiam culpauit aut uirib⁹ Cæsaris fauī: quæ si tu mihi ut uitia obiciis: temeritas tua reprehendetur: non mea uitia culpabuntur. Plura dicerem si apud alios mihi esset uisserendum. P.C. non apud uos quos habul omnium actionum mearum monitores sed ubi terū testimonia ad sunt quid opus est uerbis: nūc ad te ut reuertar Salustii patrem: q̄ tuū prætereā q̄ si nunq; in uita sua peccauit tñ maiore iniuriā reip. facere nō potuit quā q̄ te talē sūtū genuit: neq; tu sup̄ qm̄ i pueritia peccasti exēqr̄ ne parētē tuū uidear accusare q̄ eo t̄pē sāmā tui potestate habuit sed quale adoleſcētā cegeris hac. n. demōstrata facile itēlligēt q̄ petulati pueritia qm̄ ipudic⁹ & p̄cax adoleueris: postea q̄ imēsae gulæ i pūdicitissimi corporis qst̄ sufficere non potuit & ætas tua ad ea patēda que alteri facere collibusset exoluerat cupiditatib⁹ infinitis efferebaris ut q̄ ipse corpori tuo turpia non duxisses in aliis experientis ita non ē facile reputare. P.C. utrū in honestioribus corporis partibus rē q̄sierit an amiserit: domum partnam uiuo patre turpissime uenalē habuit uēldit nec cuiqm dubiū eē p̄t qn mori coegerit cū quo nondū mortuo p̄hærede geslerit oīa n̄ pudet a me querere quis in. P.C. Crassī domo habiter cum ipse respondere ne queat q̄s in ipsius habiter paterna domo ad hærcule lapsus ætatis tyrocinio postea se correxit n̄ ita ē: sed abiit insolitum sacrilegi Nigidiani bis iudicis ad sublellina attractus extrema fortuna stetit & ita dicensit ut non hic innocens esse led iudices pelerasse extimaret. Prīmū honorē in quæstura adeptus secessus ē hūc locum & hūc ordinē despūtum cuius additus sibi quoq; fōrdissimo hominū patuerit. Itaq; timēs ne facinora eius